
Uchwała nr  169/XXIII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie wzniesienia pomnika Konstytucji 3 Maja 1791 roku 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika Konstytucji 3 Maja 1791 roku na terenie 

działki o numerze ewidencyjnym 3140, położonej w Gostyninie przy ul. 3 Maja.  

 2. Lokalizację pomnika, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 mapowy 

do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  

w sprawie herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także 

wznoszenia pomników. 

 Wzniesienie pomnika Konstytucji 3 Maja 1791 roku ma na celu upamiętnienie 

przełomowego wydarzenia, które miało ogromne znaczenie dla Polski. Przyjmuje się, że 

uchwalona 3 maja 1791 roku Konstytucja była pierwszą w Europie. Zreformowała ustrój               

I Rzeczypospolitej, wprowadzając monarchię konstytucyjną, dziedziczną władzę królewską oraz 

zasady trójpodziału władzy (ustawodawcza, wykonawcza, sądownicza). Stanowiła ważny symbol 

polskiej państwowości i dążeń do suwerenności.  

 Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest wyrażenie zgody na wzniesienie  

pomnika Konstytucji 3 Maja 1791 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały nr 169/XXIII/2025  

Rady Miejskiej w Gostyninie  

z dnia 17 grudnia 2025 roku 

 

 


